

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2011 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 16/2011
Processo de Licitação: 16/2011
Data do Processo: 22/11/2011

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, ENERGÉTICOS, ÁUDIO, VÍDEO, FOTO, COMUNICAÇÃO, ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E APARELHOS EM GERAL, DESTINADOS AOS SERVIÇOS E PROJETOS MANTIDOS PELA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 15/2011 (Sequência: 1)

Ao(s) 15 de Dezembro de 2011, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3879, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 16/2011, Licitação nº 13/2011 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos quinze dias do mês de dezembro de 2011, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da prefeitura de Joaçaba, a Pregoeira e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 16/2011/FAS - Edital de Pregão Presencial nº 13/2011/FAS. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes COMAPE MÁQ. P/ ESCRITORIO LTDA (6196), REFRIGERAÇÃO TIEPPO LTDA (6273), ROBERTO TESSARO E CIA LTDA (6040), TARSIO COM. E REPRESENT. LTDA (6173), BERNADETE CASTILHO DE OLIVEIRA (6381), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes das mesmas, conforme relação juntada ao processo. Somente a última proponente não enviou representantes credenciado para a sessão. Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão às 14h, sendo que, primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. As propostas foram analisadas e rubricadas pelos presentes. As empresas participantes, no aspecto formal, atenderam as exigências do edital, tendo suas propostas CLASSIFICADAS nessa etapa. Em seguida, as mesmas foram cadastradas no Sistema Betha Compras passando-se à etapa de lances. Após essa etapa verificou-se que os valores finais propostos ficaram de acordo com os valores de referência estipulados no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Dessa forma, passou-se à abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação.

Participante: 6040 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA: CAPACIDADE MÍNIMA PARA 08 KG	UN	1,00	CONSUL	0,0000	947,00	947,00
2	FORNO DE MICROONDAS CAPACIDADE MÍNIMA PARA 31 LITROS, PAINEL	UN	1,00	PHILCO	0,0000	320,00	320,00
3	REFRIGERADOR DUPLEX CAPACIDADE MÍNIMA DE 260 LITROS (REFRIGE	UN	1,00	ELETROLUX	0,0000	1.124,00	1.124,00
7	LIQUIDIFICADOR - COPO ACRÍLICO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 02 L	UN	4,00	TRON	0,0000	90,00	360,00
8	BATEDEIRA - POTÊNCIA MÍNIMA DE 300 W, 03 TIPOS DE BATEDORES	UN	2,00	ARNO	0,0000	420,00	840,00
9	CLIMATIZADOR PORTÁTIL, QUENTE / FRIO, COM 03 VELOCIDADES DE	UN	4,00	NILKO	0,0000	300,00	1.200,00
11	BEBEDOR DE MESA ELÉTRICO: REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICA. SISTEMA T	UN	2,00	MASTEFRIO	0,0000	300,00	600,00
12	APARADOR DE GRAMA FIO DE NYLON, POTÊNCIA MÍNIMA 1000 WATTS	UN	1,00	TRAP	0,0000	188,00	188,00
13	ROÇADEIRA A GASOLINA, 02 TEMPOS, TIPO LATERAL, EQUIPADA COM	UN	1,00	TRAP	0,0000	1.090,00	1.090,00
15	MINI SYSTEM, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 40 W, ENTRADA USB TIPO C	UN	3,00	BRITANIA	0,0000	315,00	945,00
16	CAIXA DE SOM MULTIUSO, COM, NO MÍNIMO, 06 CANAIS DE ENTRADA	UN	1,00	FRAHM	0,0000	1.050,00	1.050,00
18	MÁQUINA FOTOGRÁFICA DIGITAL: 14.1 MEGAPIXELS	UN	2,00	SAMSUNG	0,0000	350,00	700,00
19	APARELHO DE DVD PLAYER COM KARAOKÊ. ENTRADA USB E SD COM MIC	UN	1,00	BRITANIA	0,0000	154,00	154,00
26	ARMÁRIO 04 PORTAS EM POST FORMING, TAMPOS CONFECCIONADOS EM	UN	3,00	DALPRA	0,0000	450,00	1.350,00
27	ARMÁRIO 02 PORTAS EM POST FORMING, TAMPOS CONFECCIONADOS EM	UN	2,00	DALPRA	0,0000	397,00	794,00
28	MESA 1,25X0,68X0,74 EM POST FORMING. TAMPO 25 MM DE ESPESSUR	UN	2,00	DALPRA	0,0000	345,00	690,00

Total do Participante ----->

12.352,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2011 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 16/2011
Processo de Licitação: 16/2011
Data do Processo: 22/11/2011

Folha: 2/3

Participante: 6173 - TARSIO CALEB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	COMPUTADOR: MEMÓRIA 4GB DDR3-1333 PC 6400	UN	3,00	DXPC	0,0000	2.369,00	7.107,00
21	MOUSE ÓPTICO, CONEXÃO PS2	UN	10,00	COLETEK	0,0000	8,80	88,00
22	TECLADO MULTIMÍDIA, PADRÃO ABNT II, CONEXÃO PS2	UN	3,00	COLETEK	0,0000	19,80	59,40
23	ESTABILIZADOR EM CONFORMIDADE COM A NBR 14373/2006	UN	3,00	TS SHARA	0,0000	95,00	285,00
25	ROUPEIRO DE AÇO MEDINDO 198X123X40 CM COM 16 PORTAS, CAPACID	UN	1,00	PANDIN	0,0000	687,00	687,00
29	CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETÁRIA, ASSENTO COMPENSADO MULTI	UN	2,00	LG	0,0000	205,00	410,00
30	CADEIRA FIXA - APROXIMAÇÃO. ASSENTO EM ESTRUTURA PLÁSTICA IN	UN	4,00	ERGO	0,0000	94,00	376,00

Total do Participante -----> 9.012,40

Participante: 6196 - COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL PARA PREPARO DE MAIONESES, SOPAS,	UN	1,00	VISA	0,0000	580,50	580,50
10	VENTILADOR: OSCILANTE, COM PEDESTAL, HÉLICES COM DIÂMETRO MÍ	UN	6,00	VENTISOL	0,0000	104,00	624,00
14	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, COM POSIÇÃO PARA MESA OU PAREDE	UN	3,00	INTELBRAS	0,0000	70,00	210,00
17	MICROFONE PROFISSIONAL CONDENSADOR DE GRANDE DIAFRAGMA (IDEA	UN	2,00	SHURE	0,0000	205,00	410,00
24	PRATELEIRA DE METAL - ESTANTE (2,00 X 0,92 X 0,42 M) COM 06	UN	2,00	LUNAZA	0,0000	128,00	256,00

Total do Participante -----> 2.080,50

Participante: 6273 - REFRIGERAÇÃO TIEPPO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BATEDEIRA INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 06 LITROS,	UN	1,00	BRAESI	0,0000	1.135,00	1.135,00
6	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - ESTRUTURA EM AÇO, COM ACABAMENTO	UN	1,00	PROGAS	0,0000	615,00	615,00

Total do Participante -----> 1.750,00

Total Geral -----> 25.194,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 13/2011 - PR**

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 16/2011
Processo de Licitação: 16/2011
Data do Processo: 22/11/2011

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA , 15 de Dezembro de 2011

COMISSÃO:

Ilmara Salete Zago - - Pregoeiro(a)
CHEILA SACCHETTI - - Equipe de Apoio
DIANE CARINA MATANA - - Equipe de Apoio
WALKIRIA SUZANA MARTINS TREVIZAN - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VILSON JOSÉ GARCIA - - COMAPE
MADSON TIEPPO - - REFRIGERAÇÃO TIEPPO
ROBERTO TESSARO - - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA
CALEB GERSON KIELLING - - TÁRSIO CALEB